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Interpellation 

 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande, Sara 

Heelge Vikmång (S), med anledning av Huddinges 

tillämpning av jämställd snöröjning  

 

Huddinge antog redan 2013 en motion som Vänsterpartiet har lagt vad 
gäller jämställd snöröjning. Jämställd snöröjning innebär att gång- och 
cykeltrafikanter, samt tillgängligheten till kollektivtrafiken ska prioriteras. 
Men trots att reformen snart firar 10 år så kan den här vinterns snöröjning 
inte kallas jämställd. I år kunde kommunens invånare bevittna hur bilvägar 
skottades först och hur snön låg kvar på trottoarer, gång- och cykelvägar 
och busshållplatser tills snön smälte på många ställen i kommunen. 
Genom att inte skotta dessa platser i tid har Huddinge kommun 
misslyckats med att ge föräldrar, barn och funktionsnedsatta tillgång till det 
offentliga stadsrummet.  

 

Det kan vara värt att påminna om att eftersom kvinnor cyklar och 
promenerar mer än män är de även överrepresenterade i statistiken för 
fallolyckor, och nio av tio fallolyckor är orsakade av snö och is. Vidare är 
det 30 gånger vanligare för fotgängare att skadas allvarligt av halkolyckor 
än kollisionsolyckor med fordon. Dessa fallolyckor innebär inte bara 
onödigt mänskligt lidande utan kommer även med en årlig nota på uppåt 
25 miljarder kronor för skattebetalarna, varför Trafikverket framhåller att 
jämställd snöröjning är samhällsekonomiskt lönsamt.  

 

När jämställd snöröjning har tillämpats både i andra kommuner och i 
Huddinge har det lett till en mer tillgänglig stad med färre halkolyckor, 
vilket märks på färre inkomna klagomål från allmänheten. Jämställd 
snöröjning är också en fråga om grön omställning – att möjliggöra cykel- 
och gångtrafik oavsett årstid är ett sätt att uppmuntra andra färdmedel än 
bilen, men det kräver att den jämställda snöröjningen implementeras på 
riktigt.  

 
Mina frågor till dig är: 

1. Anser du att vinterns snöröjning levt upp till de antagna riktlinjerna 
om jämställd snöröjning?  



Källor:  

http://trafikverket.diva-portal.org/smash/get/diva2:1363685/FULLTEXT01.pdf 

https://www.maskinentreprenoren.se/har-snorojning-verkligen-nagot-med-jamstalldhet-att 

 

2. Vad är förklaringen till att den jämställda snöröjningen inte har 
kunnat efterlevas i Huddinge medan det har fungerat i andra 
kommuner?  

3. Vad föreslår du för åtgärder för att säkerställa att snöröjningen i 
Huddinge kommun är jämställd framöver?  

 
 
 
 
 
Nujin Alacabek, oppositionsråd (V)  
 

 


